Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 40
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  5 декабря 2011 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24
Время проведения: 10.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, зам. директора ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Галиев Марат Зарифович – Директор ООО «Спецстройремонт».
5. Иванов Олег Валерьевич - Директор ООО «Комплексная Безопасность».

6. Филиппов Олег Игоревич – Директор ООО «Промышленно-строительный                        комплекс № 6».

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 6 членов Совета Партнерства (55 %). Кворум имеется.
Приглашенные:
Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович

Ведущий специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Халиков Алмаз Ришатович
Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие в члены НП СРО «МСС» и выдача свидетельств о допуске.
4. Принятие решения об отсрочке по оплате компенсационного фонда.
5. Принятие решения о направлении представителей на Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по ПФО в г. Казань
Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова Алмаза Ришатовича.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова А.Р.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие в члены НП СРО «МСС» и выдача свидетельств о допуске
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства №13 от 05.12.2011 года предлагается принять в члены НП СРО «МСС» следующую организацию:

	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дата регистрации
	Наличие лицензии

	1
	ООО «СМУ №3» «СтройАльянс»
	0272019992
	Директор

Сафаров

Ильдар

Раилевич
	г. Уфа,

ул. Центральная,1/3

т. 227-17-45
	04.10.2011
	нет

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

· принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» следующую организацию:

	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дата регистрации
	Наличие лицензии

	1
	ООО «СМУ №3» «СтройАльянс»
	0272019992
	Директор

Сафаров

Ильдар

Раилевич
	г. Уфа,

ул. Центральная,1/3

т. 227-17-45
	04.10.2011
	нет

· организации, принятой в члены Партнерства в течение трех рабочих дней (в срок до 09.12.2011 г.) произвести оплату вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд, предоставить копию Полиса (договора) страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заверенная печатью и подписью руководителя организации;

· выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению, с момента оплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд;

· руководствуясь п.18 ст.55.8, ч.3 ст.55.17 Градостроительного Кодекса РФ, дату выдачи свидетельства считать началом действия свидетельства о допуске члена НП СРО «МСС» к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Данное решение вступает в силу при условии оплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд в течение трех рабочих дней (до 09.12.2011 г.)
Вопрос 4. Принятие решения об отсрочке по оплате компенсационного фонда.
Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства №13 от 05.12.2011 года предлагается предоставить отсрочку по оплате компенсационного фонда следующим организациям:

	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Руководитель
	Задолженность
	Сроки оплаты

	1.
	ООО «Строительная фирма-15 БНЗС»
	0274150230
	Директор Хасанов Альфат Талгатович
	Увеличение компенсационного фонда до 1 млн. руб. Задолженность – 700 000 руб.
	До 20 декабря 2011 года

	2.
	ООО «ЭкспрессЛифт-Уфа»
	0276078974
	Директор Шарипова Алифа Фаилевна
	Обязательный взнос в компенсационный фонд – 300 000 руб.
	До 12 декабря 2011 года

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Предоставить отсрочку по оплате компенсационного фонда членам Партнерства до указанного срока оплаты.

Вопрос 5. Принятие решения о направлении представителей на Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по ПФО в г. Казань
Слушали:
           Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства №13 от 05.12.2011 года предлагается направить представителей НП СРО «МСС» в г. Казань для участия в окружной  Конференции членов Национального объединения саморегулируемых организаций по Приволжскому Федеральному округу.

Предлагается направить с правом голосования Президента Партнерства Ходжаеву Р.Б.,  с правом совещательного голоса: генерального директора Партнерства Ларина К.А., начальника юридического отдела Малышеву А.М.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Направить представителями НП СРО «МСС» для участия в окружной Конференции членов Национального объединения саморегулируемых организаций по Приволжскому Федеральному округу:

1. Президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. - с правом голосования

2. Генерального директора Партнерства Ларина К.А. – с правом совещательного голоса.

3. Начальника Юридического отдела Малышеву А.Н. -  с правом совещательного голоса.

       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                     Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                    А.Р. Халиков
4